

Docentė Jolanta Kudzytė



Tikiu, kad kiekvienas
Sugebame atlikti žygdarbi,
Bet tikras žygdarbis –
Kiekvieną dieną jausti atsakomybę.
William Gordon

Šie žodžiai labai tinka ilgametei Vaikų ligų klinikos docentei Jolantai Kudzytei, kovo mėnesį pasitikusiai 50 metų jubiliejū. Ta proga norime nors trumpai prisiminti jos nueitą prasmingą ir jau pakankamai ilgą mokslinį, pedagoginį, klinikinį kelią, kuris prasidėjo 1983 m. baigus Kauno medicinos institutą. Tais pačiais metais ji įstojo į KMI Vaikų ligų klinikinę ordinatūrą, o 1985 metais ją baigusi pradėjo dirbti Vaikų ligų katedroje pediatre, taip pat CMTL prie KMI Paauglių sveikatos apsaugos laboratorijos mokslinė bendradarbe.

1993 m. apgynė disertaciją „Kūdikių sveikatos ir vystymosi ryšys su motinų sveikata ir jų žiniomis apie sveiką gyvenseną“. 1998 m. gydytojai suteiktas docento pedagoginis vardas.

Kaip pedagogė, ji pasižymi ypatingu atsakingumu, gana reikli, tačiau studentų ir dėstytojų mėgstama už savo paprastumą, kuklumą, o nusidriekusios eilės poliklinikoje prie docentės kabineto durų kalba pačios už save. Be jos patarimų sunku išsiversti tiek gydytojams rezidentams, tiek ir vyresniems kolegoms. Ir nors darbų daug, tačiau energijos ir gero nusiteikimo niekada nepritrūksta.

Docentės plunksnai priklauso per 100 spausdintų darbų Lietuvos ir kitų šalių mokslo spaudoje vaikų alergologijos, pulmonologijos ir kita tematika, perskaityta ir daugybė pranešimų pediatrių, pulmonologų, alergologų konferencijose. Nuo 1995 metų dalyvauja tarptautinėse programose „SPACE“ ir „ISAAC“ – tiria dažniausių Lietuvos vaikų alerginių ligų paplitimą ir priežastis.

Jolanta Kudzytė yra Kauno miesto ir krašto pediatrių draugijos pirmininkė, Respublikinės pediatrių draugijos valdybos narė, Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugijos pirmininko pavaduotoja, Lietuvos natūralaus maitinimo skatinimo programos Lietuvoje koordinatorė, Lietuvos alergiškų vaikų klubų asociacijos, kuri priklauso EFA, prezidentė, Lietuvos vaikų pulmonologų, alergologų ir klinikinų imunologų bei tarptautinių ERS ir EAACI draugijų narė.

Jubiliejaus proga sveikiname docentę ir linkime neišsenkančios energijos, sveikatos ir laimės visomis jos prasmėmis.

LPAD valdyba, KMI Vaikų ligų klinikos kolektyvas

Apdovanoti trys iškilūs Kauno medicinos universiteto klinikų medikai

Medicinos darbuotojo dienos proga Lietuvos Respublikos Vyriausybėje buvo pagerbti labiausiai nusipelnę Lietuvos gydytojai. Dvidešimčiai medikų, kaip nuoširdaus darbo įprasminimas, buvo įteikti garbės ženklai ir suteikti Nusipelnusio Lietuvos gydytojo ir Nusipelnusio sveikatos apsaugos darbuotojo vardai. Tarp apdovanotų medikų Nusipelnusio Lietuvos gydytojo vardai ir garbės ženklai suteikti KMUK generaliniam direktoriui prof. Juozui Pundziui ir Onkologijos klinikos vadovei prof. Elonai Juozaitytei. KMUK direktoriui konservatyviajai medicinai prof. Raimundui Sakalauskui suteiktas Nusipelnusio Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojo vardas.

Pasak KMUK generalinio direktoriaus prof. Juozo Pundziaus, šiuo metu Lietuvoje dirba apie 15 tūkst. medikų. „Gydytojo darbas visuomet buvo labai sunkus, reikalingas daug fizinių ir dvasinių jėgų, kompetencijos, atsidavimo ir nuoširdumo. Tačiau šiandien, kai medicina ir medikai susiduria su naujais, šių dienų realybės padiktuotais iššūkiais, mediko darbas tampa dar atsakingesnis bei sudėtingesnis“ – apdovanojimų ceremonijos metu Lietuvos vyriausybėje kalbėjo prof. J. Pundzius, dėkodamas už gydytojų darbo įvertinimą.

Nuo 2004 m., kai Sveikatos apsaugos ministerijos iniciatyva buvo įsteigti Nusipelnusio Lietuvos sveika-



tos apsaugos darbuotojo ir Nusipelnusio gydytojo garbės ženklai, šiuos apdovanojimus pelnė 214 medikų, o šiemet apdovanotųjų gretas papildė dar 20 gydytojų.

Eglė Žemaitienė